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Oslo, 27. september 2017 
 

En god by å bli eldre i 
 

Byrådets budsjettforslag for 2018 markerer den sterkeste satsingen på velferd og 

tjenester for eldre noensinne. Opptrappingsplanen for tjenester som gjør at eldre som 

ønsker det kan bo trygt hjemme lengst mulig følges opp med 125 nye årsverk. Med 

dette vil byrådet nå målet om 500 nye årsverk i tjenester som gjør at eldre som ønsker 

det kan bo trygt hjemme lenger. 50 millioner kroner avsettes i 2018 og 100 millioner fra 

2019.  

– Det å få flere årsverk i eldreomsorgen handler om å skape rom for de gode 
menneskemøtene. De små øyeblikkene som gir folk en følelse av å bety noe for hverandre. 
Dette er det byrådet mener med «en varmere by», sier byrådsleder Raymond Johansen 
(Ap).  
 
De nye årsverkene skal blant annet gå til såkalt aktivitetstid, der hjemmeboende med 
stort hjelpebehov får en halvtime i uka som de kan disponere selv. Tida kan også samles 
opp, hvis man ønsker det. Slik kan både eldre og medarbeiderne i eldreomsorgen få mer 
tid til flere gode opplevelser.  
 
I tillegg foreslår byrådet midler til en vesentlig styrking av bemanningen på kommunens 
sykehjem. Satsingen tilsvarer 120 årsverk. 
 
– Det at bemanningen på kommunale og kommersielle sykehjem har vært så forskjellig, 
har vært grovt urettferdig, og det er klart at det påvirker hva folk tenker om kvaliteten. 
Med denne satsinga sørger vi for at kommunens sykehjem får et sårt tiltrengt løft, sier 
eldrebyråd Inga Marte Thorkildsen (SV). 
 
I tillegg inneholder budsjettet en videreføring og opptrapping av satsingen på 
«Aldersvennlig by». Kommunen deltar i et nettverk for aldersvennlige byer under Verdens 
helseorganisasjon (WHO). Om lag 20 millioner kroner settes av i 2018 til å gjennomføre 
ulike tiltak for å gjøre Oslo mer inkluderende for folk på tvers av alder. Tiltakene er 
utarbeidet på grunnlag av forslag som har kommet fra eldre innbyggere, og involverer 
hele kommunen.  
 
Blant annet styrkes «Den kulturelle spaserstokken», det skal settes ut flere benker og 
barn fra barnehager og skoler skal møte eldre på sykehjem. Kommunen inviterer til en 
brei dugnad mot ensomhet, og vil aktivt oppfordre sine egne ansatte som går av med 
pensjon til å engasjere seg frivillig for folk som trenger noen å snakke med. 
 



– Oslo skal ha plass til alle og da må hele kommunen bidra. Vi skal bruke 2018 til å gi et 
skikkelig løft for Oslo som eldreby, og vil invitere hele byen med oss på å ta kampen mot 
ensomhet, sier byrådsleder Johansen og byråd Thorkildsen.   
 
Nøkkeltall: 

 Byrådet foreslår 125 nye årsverk i tjenester som gjør at eldre som ønsker det kan bo 

trygt hjemme lenger (50 millioner i 2018 - halvtårsvirkning, 100 millioner fra 2019) 

 Byrådet foreslår en styrking av bemanningen i de kommunale sykehjemmene 

tilsvarende 120 årsverk 

 Byrådet vil bruke 10 millioner på aldersvennlig by innenfor helse- og sosialsektoren og 

om lag 9 millioner på ulike tiltak på tvers av sektorene for å gjøre Oslo til en mer 

inkluderende by, uavhengig av alder og funksjonsevne 
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